
Relacja z prezentacji filmu "Nasz Autyzm" w Gnieźnie
23 listopada 2009 roku.

Nasze Stowarzyszenie zostało zaproszone do uczestnictwa w Konferencji na temat autyzmu 
w  Medycznym  Studium  Zawodowym  w  Gnieźnie.  Skorzystaliśmy  z  zaproszenia,  tym 
bardziej,  że  w  progranie  Konferencji  była  prezentacja  naszego  filmu.Przygotowaliśmy 
materiały  informacyjne  dotyczące  naszego  Stowarzyszenia  i  projektu  "Nasz  Autyzm" 
zabraliśmy kilka koszulek, toreb i notesów i pojechaliśmy. Droga nie była łatwa – ale to 
przecież  jesień,  mimo  że  spodziewaliśmy  się  dłuższej  podróży  na  Konferencję 
przyjechaliśmy  kilka  minut  po  jej  rozpoczęciu,  a  to  dlatego,  że  pobłądziliśmy  i  nie 
mogliśmy  znaleźć  budynku  szkoły,  zajęliśmy  ostatnie  wolne  miejsca  w  Auli  Szkoły  i 
wysłuchaliśmy wykładu dr Anety Wojciechowskiej.

 Krótka przerwa techniczna i ... nasze wystąpienie. Przywitaliśmy zebranych i zaprosiliśmy 
do  obejrzenia  filmu,  zaznaczając  iż  po  prezentacji  jesteśmy  do  dyspozycji  gości  i 
odpowiemy na ewentualne pytania. 
Cały  film oglądany był  z  wielką  uwagą,  o  czym mogła  świadczyć  reakcja  widzów np. 
śmiech  lub  westchnienia.  Gdy  film  się  skończył  i  wybrzmiały  oklaski  padły  pierwsze 
pytania, pytań było wiele od bardzo osobistych po ogólne dotyczące np metod terapii, diety, 
Stowarzyszenia. Cieszyło nas, że spotkaliśmy tam rodziców osób z autyzmem.
Było  bardzo  miło,  na  koniec  naszego  wystąpienia  dyrekcja  "Medyka"  obdarowała  nas 
przepięknymi różami. Zostaliśmy zaproszeni przez panią dyrektor Elżbietę Kabzińską na 
mały poczestunek i kawę do sali, w której normalnie odbywają się zajęcia z anatomii, tam 
naszym oczom pokazał się olśniewający szkielet człowieka.

Byliśmy zauroczeni jego fantastycznym "uśmiechem"



Mimo, że nasz udział w konferencji zakończył się, przy stoliku przy którym siedzieliśmy 
rozmowy  trwały  dalej,  przysiadali  się  do  nas  terapeuci,  nauczyciele  przedstawiciele 
bibliotek, instytucji pomocowych i gratulowali pomysłu oraz wykonania, mówili że film to 
cenne narzędzie w ich dalszej pracy. Zdażyły się również komplementy... i stwierdzenia, że 
kamera nas chyba nie lubi :) 
Miło  było  poznać  nowych  ludzi,  zwłaszcza,  że  wszyscy  w  różnym  stopniu,  ale  są 
"dotknięci" autyzmem. 
Bardzo ciekawym rozmówcą był Dyrektor Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej ks. Jacek 
Dziel,  jesteśmy  pełni  uznania  dla  jego  wiedzy  i  zaangażowania  w  sprawy  osób 
niepełnosprawnych.

I  tak  niestety,  wszystko  co  dobre  szybko  się  kończy,  pożegnaliśmy  się  serdecznie  i 
ruszyliśmy  w  drogę  powrotną,  w  samochodzie  jeszcze  długo  wymienialiśmy  nasze 
spostrzerzenia, wracamy do naszego świata.
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